PONTIFICIUM CONSILIO
DE LEGUM TEXTIBUS

Communicationes

VOL. XLII • N. 2

2010

Ex Actis Pont. Comm. CIC Recognoscendo

COETUS STUDII «DE PROCEDURA ADMINISTRATIVA»

**Quintum canonum Schema de Procedura Administrativa
a relatore paratum post Consultorum Sessionem
diebus 4-6 mensis Novembris 1971 habitam**

INDEX

Animadversio praevia

- I – Normae generales (cann. 1-3)
- II – De decretis extra iudicium ferendis (cann. 4-7)
- III – De recursibus adversus decreta (cann. 8-26)
 - 1. Normae communes (cann. 8-14)
 - 2. De recursu hierarchico (cann. 15-16)
 - 3. De recursu ad tribunal administrativum (cann. 17-18)
 - 4. De tribunalium administrativorum constitutione (cann. 19-22)
 - 5. De ratione procedendi apud tribunalia administrativa (cann. 23-26)

ANIMADVERSIO PRAEVIA

In hoc quinto canonum schemate, quam fidelissime potui, expressi ea quae a Consultoribus proposita sunt in Sessione diebus 4-6 mensis novembris 1971.

In canonibus autem redigendis nonnulla debui mutare vel addere, ne incongrua quaedam exsisterent.

Ea sunt quae sequuntur infra:

can. 10 § 1: Consultores censuerant, praeter petitionem emendationis vel revocationis, petendam etiam esse suspensionem executionis; sed, si ita statueretur, accideret ut ius recurrendi amitteret, qui forte, dum petit ab auctore decreti revocationem vel emendationem, obliviscatur petere etiam suspensionem executionis; quod esset nimis grave;

can. 10 § 5: secundum membrum («vel quo praecedens» etc.) necessarium visum est, ne res in infinitum protrahi possit;

can. 12 § 2: additum est «aut terminum ad recurrendum prorogaverit», quia in hoc casu suspensionem exsecutionis iubet ipsa lex (cfr. can. 10 § 3), si schema quod ad hanc normam attinet probetur;

can. 12 § 3: haec paragraphus necessaria videtur, ne perduret suspensio exsecutionis, quae vel ab ipsa lege vel ab auctore decreti vel a superiore facta sit, etiam postquam iam certum est decretum non amplius rescissumiri vel emendari posse a superiore vel a tribunali administrativo;

can. 13 § 1: altera periodus addita est, ne putetur eo casu tribunalis competentiam ampliari, ita ut possit de merito quoque iudicare.

Romae, die 10 mensis novembris 1971

PIUS CIPROTTI

Relator

I. NORMAE GENERALES

Can. 1. Quae hac lege de decretis statuuntur, item applicanda sunt ad rescripta, pracepta, dispensationes, licentias, et generatim ad omnes administrativos actus, qui singulis personis vel communitatibus extra iudicium dantur, iis exceptis, qui ab ipso Romano Pontifice vel a Concilio Oecumenico ferantur.